
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 평생교육원

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

평생교육원 3,068,252 2,968,944 99,308

국 195,520 162,180 33,340

지 420,268 388,781 31,487

도 196,534 196,531 3

시 2,255,930 2,221,452 34,478

밝고 건전한 지역사회 실현 2,483,523 2,387,505 96,018

국 120,836 89,096 31,740

지 301,914 273,096 28,818

도 162,215 162,690 △475

시 1,898,558 1,862,623 35,935

자원봉사 활성화 713,634 708,634 5,000

지 36,811 36,811 0

도 27,864 27,864 0

시 648,959 643,959 5,000

제63회 경북도민체육대회 운영(평생교육원) 273,000 268,000 5,000

307 민간이전 273,000 268,000 5,000

04 민간행사사업보조 20,000 15,000 5,000

□ 도민체전 성공기원 별빛 찻자리 개최
20,000 15,000 5,000

시민능력개발 및 교육기회 확대 1,406,565 1,315,547 91,018

국 120,836 89,096 31,740

지 265,103 236,285 28,818

도 134,351 134,826 △475

시 886,275 855,340 30,935

장애인 평생학습도시 운영사업(보조) 51,000 0 51,000

국 25,500 0 25,500

시 25,500 0 25,500

201 일반운영비 9,700 0 9,700

국 4,850 0 4,850

시 4,850 0 4,850

03 행사운영비 9,700 0 9,700

□ 장애인평생학습도시운영(특성화)
9,700 0 9,700

국 4,850 0 4,850

시 4,850 0 4,850

307 민간이전 41,300 0 41,300

국 20,650 0 20,650

시 20,650 0 20,650

02 민간경상사업보조 41,300 0 41,300

□ 장애인평생학습도시운영(특성화)
41,300 0 41,300

국 20,650 0 20,650

시 20,650 0 20,650

성인문해교육지원사업(보조) 14,000 0 14,000

경정 20,000,000원

9,700,000원*1식

41,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

국 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

□ 성인문해교육지원사업(교육부)
14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

평생교육이용권(바우처) 지원(보조) 79,800 86,800 △7,000

국 55,860 60,760 △4,900

도 7,182 7,812 △630

시 16,758 18,228 △1,470

308 자치단체등이전 79,800 86,800 △7,000

국 55,860 60,760 △4,900

도 7,182 7,812 △630

시 16,758 18,228 △1,470

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 79,800 86,800 △7,000

□ 평생교육이용권(바우처) 지원
79,800 86,800 △7,000

국 55,860 60,760 △4,900

도 7,182 7,812 △630

시 16,758 18,228 △1,470

노인평생교육이용권(바우처)지원 7,000 0 7,000

국 4,900 0 4,900

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

308 자치단체등이전 7,000 0 7,000

국 4,900 0 4,900

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 0 7,000

□ 노인평생교육이용권(바우처) 지원
7,000 0 7,000

국 4,900 0 4,900

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

새일센터 사후관리사업(보조) 39,892 38,451 1,441

지 19,946 19,225 721

도 5,983 5,768 215

시 13,963 13,458 505

201 일반운영비 28,792 25,971 2,821

지 14,396 12,985 1,411

14,000,000원*1식

경정 79,800,000원

350,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

도 4,318 3,896 422

시 10,078 9,090 988

01 사무관리비 14,192 12,471 1,721

□ 일반수용비 6,200 4,600 1,600

○ 사후관리 사업 홍보 현수막 제작
500 400 100

지 250 200 50

도 75 60 15

시 175 140 35

○ 복사기 임대 및 사무용품 구입
5,700 4,200 1,500

지 2,850 2,100 750

도 855 630 225

시 1,995 1,470 525

□ 새일센터 성과운영비
4,192 4,000 192

지 2,096 2,000 96

도 628 600 28

시 1,468 1,400 68

□ 사후관리사업 홍보물품 구입
3,800 3,871 △71

지 1,900 1,935 △35

도 570 581 △11

시 1,330 1,355 △25

03 행사운영비 12,600 11,500 1,100

□ 구직자 취업자 사후관리 프로그램
5,000 4,500 500

지 2,500 2,250 250

도 750 675 75

시 1,750 1,575 175

□ 기업체 사후관리 프로그램
7,600 7,000 600

지 3,800 3,500 300

도 1,140 1,050 90

시 2,660 2,450 210

301 일반보전금 11,100 12,480 △1,380

지 5,550 6,240 △690

도 1,665 1,872 △207

시 3,885 4,368 △483

11 행사실비지원금 600 480 120

□ 구직자 취업자 사후관리 참석자 간식제공
400 320 80

지 200 160 40

도 60 48 12

시 140 112 28

경정 500,000원

경정 5,700,000원

경정 4,192,000원

경정 3,800,000원

경정 5,000,000원

경정 7,600,000원

경정 400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

□ 기업체 사후관리 참석자 간식 제공
200 160 40

지 100 80 20

도 30 24 6

시 70 56 14

14 기타보상금 10,500 12,000 △1,500

□ 새일센터 종사자 인센티브 지급
5,500 7,000 △1,500

지 2,750 3,500 △750

도 825 1,050 △225

시 1,925 2,450 △525

새일여성인턴제 운영(보조) 138,000 151,800 △13,800

지 110,400 121,440 △11,040

도 6,900 7,590 △690

시 20,700 22,770 △2,070

301 일반보전금 138,000 151,800 △13,800

지 110,400 121,440 △11,040

도 6,900 7,590 △690

시 20,700 22,770 △2,070

14 기타보상금 138,000 151,800 △13,800

□ 새일 여성 인턴제 지원금(인턴채용)
138,000 151,800 △13,800

지 110,400 121,440 △11,040

도 6,900 7,590 △690

시 20,700 22,770 △2,070

새일센터 직업교육훈련(보조) 133,857 94,720 39,137

지 133,857 94,720 39,137

201 일반운영비 81,877 65,600 16,277

지 81,877 65,600 16,277

01 사무관리비 29,877 27,200 2,677

□ 일반수용비 29,877 27,200 2,677

○ 직업교육 훈련 교재비
8,000 6,400 1,600

지 8,000 6,400 1,600

○ 직업교육 훈련 재료비
16,000 14,400 1,600

지 16,000 14,400 1,600

○ 직업교육 훈련 현수막 제작
1,000 0 1,000

지 1,000 0 1,000

○ 직업교육 훈련 교육 개강 수료식
1,000 2,400 △1,400

지 1,000 2,400 △1,400

○ 직업교육 훈련 홍보물품 제작
3,877 4,000 △123

경정 200,000원

경정 5,500,000원

경정 138,000,000원

경정 8,000,000원

경정 16,000,000원

100,000원*5과목*2회

경정 1,000,000원

경정 3,877,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

지 3,877 4,000 △123

03 행사운영비 52,000 38,400 13,600

□ 운영수당 52,000 38,400 13,600

○ 직업교육 훈련 특별강좌 강사료
4,000 3,200 800

지 4,000 3,200 800

○ 직업교육 훈련 직무소양 교육 강사료
4,000 3,200 800

지 4,000 3,200 800

○ 직업교육 훈련 강사료
44,000 32,000 12,000

지 44,000 32,000 12,000

301 일반보전금 51,980 29,120 22,860

지 51,980 29,120 22,860

11 행사실비지원금 12,480 13,120 △640

□ 직업교육 훈련 참가자 다과 구입
800 320 480

지 800 320 480

□ 직업교육 훈련생 교통비 지원
10,000 12,000 △2,000

지 10,000 12,000 △2,000

□ 직업교육 훈련 협력망 회의수당
1,680 800 880

지 1,680 800 880

14 기타보상금 39,500 16,000 23,500

□ 직업교육 훈련 자격증 응시료 지원
6,000 8,000 △2,000

지 6,000 8,000 △2,000

□ 직업교육 훈련생 참여 촉진수당
33,500 8,000 25,500

지 33,500 8,000 25,500

경력단절여성고용촉진사업(보조) 16,796 17,556 △760

국 16,796 17,556 △760

201 일반운영비 13,796 12,856 940

국 13,796 12,856 940

01 사무관리비 13,796 12,856 940

□ 집단상담 프로그램 사후관리비
4,796 4,856 △60

국 4,796 4,856 △60

□ 직업상담사 역량강화
1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

202 여비 600 300 300

국 600 300 300

01 국내여비 600 300 300

경정 4,000,000원

경정 4,000,000원

경정 44,000,000원

경정 800,000원

경정 10,000,000원

경정 1,680,000원

경정 6,000,000원

경정 33,500,000원

경정 4,796,000원

500,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

□ 직업상담사 교육여비
600 300 300

국 600 300 300

301 일반보전금 2,400 4,400 △2,000

국 2,400 4,400 △2,000

11 행사실비지원금 2,400 4,400 △2,000

□ 집단상담 프로그램 참가자 교통비 지급
0 2,000 △2,000

국 0 2,000 △2,000

행정운영경비(평생교육원) 573,197 581,439 △8,242

국 74,684 73,084 1,600

지 118,354 115,685 2,669

도 34,319 33,841 478

시 345,840 358,829 △12,989

인력운영비 531,659 539,901 △8,242

국 74,684 73,084 1,600

지 118,354 115,685 2,669

도 34,319 33,841 478

시 304,302 317,291 △12,989

인력운영비(평생교육원) 83,229 92,477 △9,248

101 인건비 83,229 92,477 △9,248

01 보수 83,229 92,477 △9,248

□ 초과근무수당 83,229 92,477 △9,248

○ 시간외근무수당
83,229 92,477 △9,248

인력운영비(여성새로일하기센터 인력운영)(보조) 335,122 335,883 △761

지 114,394 112,805 1,589

도 34,319 33,841 478

시 186,409 189,237 △2,828

101 인건비 289,820 291,203 △1,383

지 91,743 90,465 1,278

도 27,523 27,139 384

시 170,554 173,599 △3,045

03 공무직(무기계약)근로자보수 289,820 291,203 △1,383

□ 여성새로일하기센터 공무직 근로자 인부
임 289,820 291,203 △1,383

○ 취업상담사 인부임 158,526 155,249 3,277

· 취업상담사 5명
132,000 130,251 1,749

지 66,000 65,126 874

도 19,800 19,538 262

시 46,200 45,587 613

· 취업상담사 1명
26,526 24,998 1,528

경정 600,000원

경정 0원

경정 83,229,000원

경정 132,000,000원

경정 26,526,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

지 13,263 12,499 764

도 3,979 3,749 230

시 9,284 8,750 534

○ 정액급식비(보조)
9,360 10,080 △720

지 4,680 5,040 △360

도 1,404 1,512 △108

시 3,276 3,528 △252

○ 정액급식비(자체)
720 0 720

○ 명절상여금(보조) 4,800 21,549 △16,749

· 취업상담사 5명
4,000 18,045 △14,045

지 2,000 2,000 0

도 600 600 0

시 1,400 15,445 △14,045

· 취업상담사 1명 800 3,504 △2,704

지 400 400 0

도 120 120 0

시 280 2,984 △2,704

○ 명절상여금(자체) 12,165 0 12,165

· 취업상담사 5명 10,225 0 10,225

· 취업상담사 1명 1,940 0 1,940

○ 기말상여금 56,550 55,830 720

· 취업상담사 5명
47,417 46,817 600

· 취업상담사 1명
9,133 9,013 120

○ 초과근무수당 24,344 24,041 303

· 취업상담사 5명
20,412 20,160 252

· 취업상담사 1명
3,932 3,881 51

○ 연차수당 8,115 8,014 101

· 취업상담사 5명
6,804 6,720 84

· 취업상담사 1명
1,311 1,294 17

○ 가족수당 4,440 5,640 △1,200

· 첫째자녀 360 720 △360

· 둘째자녀 840 1,680 △840

304 연금부담금등 45,302 44,680 622

지 22,651 22,340 311

도 6,796 6,702 94

시 15,855 15,638 217

경정 9,360,000원

10,000원*6명*12월

경정 4,000,000원

경정 800,000원

10,225,000원*1식

1,940,000원*1식

경정 47,417,000원

경정 9,133,000원

경정 20,412,000원

경정 3,932,000원

경정 6,804,000원

경정 1,310,400원

경정 360,000원

경정 840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 45,302 44,680 622

□ 공무직근로자 퇴직금
13,938 12,938 1,000

지 6,969 6,469 500

도 2,091 1,941 150

시 4,878 4,528 350

□ 공무직근로자 보험료부담금
31,364 31,742 △378

지 15,682 15,871 △189

도 4,705 4,761 △56

시 10,977 11,110 △133

인력운영비(경력단절여성고용촉진사업)(보조) 109,348 108,661 687

국 74,684 73,084 1,600

시 34,664 35,577 △913

101 인건비 94,685 94,065 620

국 60,021 58,488 1,533

시 34,664 35,577 △913

03 공무직(무기계약)근로자보수 94,685 94,065 620

□ 여성새로일하기센터 공무직근로자 인부임 94,685 94,065 620

○ 직업상담사 인부임
52,101 50,328 1,773

국 52,101 50,328 1,773

○ 급식비 3,360 3,360 0

국 3,120 3,360 △240

시 240 0 240

○ 명절상여금 5,690 7,218 △1,528

· 직업상담사 2명
5,690 7,218 △1,528

국 1,600 1,600 0

시 4,090 5,618 △1,528

○ 기말상여금 18,967 18,727 240

○ 연차수당 2,722 2,688 34

○ 초과근무수당 8,165 8,064 101

304 연금부담금등 14,663 14,596 67

국 14,663 14,596 67

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 14,663 14,596 67

□ 공무직근로자 보험료부담금
10,321 10,254 67

국 10,321 10,254 67

인력운영비(새일센터직업교육훈련)(보조) 3,960 2,880 1,080

지 3,960 2,880 1,080

101 인건비 3,960 2,880 1,080

지 3,960 2,880 1,080

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,960 2,880 1,080

경정 13,938,000원

경정 31,364,000원

경정 52,100,160원

경정 3,360,000원

경정 5,690,000원

경정 18,966,720원

경정 2,721,600원

경정 8,164,800원

경정 10,320,480원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

□ 취업상담사 직업교육 훈련 운영수당
3,960 2,880 1,080

지 3,960 2,880 1,080

재무활동(평생교육원) 11,532 0 11,532

보전지출 11,532 0 11,532

보전지출(평생교육원) 11,532 0 11,532

802 반환금기타 11,532 0 11,532

01 국고보조금반환금 5,605 0 5,605

□ 국고보조금등반환금 5,605 0 5,605

○ 2024년 장애인평생학습도시운영사업 집행
잔액 338 0 338

○ 2024년 장애인평생학습도시운영사업 이자
발생액 493 0 493

○ 2024년 장애인 평생교육이용권 지원사업
집행잔액 4,769 0 4,769

○ 2024년 장애인 평생교육이용권 지원사업
이자발생액 5 0 5

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,927 0 5,927

□ 시도비보조금등반환금 5,927 0 5,927

○ 2024년 김천시마을평생교육지도자양성과
정 집행잔액 1 0 1

○ 2024년 행복학습센터 지정운영사업 집행
잔액 498 0 498

○ 2024년 찾아가는 마을평생교육강좌
362 0 362

○ 2024년 지역특화 평생교육활성화 지원사
업 집행잔액 906 0 906

○ 2024년 지역특화 평생교육활성화지원사업
이자발생액 3 0 3

○ 2024년 경북시니어모델선발대회 집행잔액
170 0 170

○ 2024년 경북시니어모델선발대회 이자발생
액 2 0 2

○ 2024년 장애인 평생교육이용권 지원사업
집행잔액 614 0 614

○ 2024년 장애인 평생교육이용권 지원사업
이자발생액 1 0 1

○ 2024년 성인문해교육지원사업(경상북도)
이자발생액 3 0 3

○ 2024년 도민행복대학 지원사업 집행잔액
2,995 0 2,995

○ 2024년 도민행복대학 지원사업 이자발생
액 25 0 25

○ 2024년 일자리연계지원사업 집행잔액
347 0 347

경정 3,960,000원

337,900원

492,790원

4,768,300원

4,550원

600원

497,670원

361,200원

906,000원

2,530원

169,430원

1,340원

613,070원

580원

2,440원

2,994,060원

24,130원

346,500원


